diário oficial Nº 36.361  69Quinta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2025

gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02014/2025 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3289651, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CGPC, no
período de 11/09/2025 a 12/09/2025;

1. DELEGADO RENATO LOPES TARALLO - MAT: 57192645
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

2. ESCRIVÃO WALTER ALVES SANZ - MAT: 57233568
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 741.22 ( SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E
DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da di-
ligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02015/2025 - DGPC/OD/DRF DE 10 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT E-2025/3305597, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALI-
NÓPOLIS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no
período de 12/09/2025 a 16/09/2025;

1. DAS LUMA MAURA LIMA COSTA - MAT: 5940901
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02016/2025 - DGPC/OD/DRF DE 10 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO - OPERAÇÃO
“LEI SECA” DETRAN, no período de 12/09/2025 a 16/09/2025;

1. ADM MARCIANE DE SOUSA BARBOSA - MAT: 5313899
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02017/2025 - DGPC/OD/DRF DE 10 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENEVI-
DES, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO - OPERA-
ÇÃO “LEI SECA” DETRAN, no período de 12/09/2025 a 16/09/2025;

1. DAS TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT: 5915101
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02018/2025 - DGPC/OD/DRF DE 10 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA - DETRAN, no período
de 12/09/2025 a 16/09/2025;

1. ESCRIVÃO ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

2. DELEGADO ALINE CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO - MAT: 5914088
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

3. ESCRIVÃO RODRIGO VALDEVINO DE OLIVEIRA - MAT: 5940142
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)
4. INVESTIGADOR ZENI SANCHES PUREZA - MAT: 5207053
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,953.12 ( TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS
REAIS E DOZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02019/2025 - DGPC/OD/DRF DE 10 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20252865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENEVI-
DES, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA - DETRAN, no período
de 12/09/2025 a 16/09/2025;

1. DELEGADO ANTONIO ACÁCIO DO NASCIMENTO NETO - MAT: 5966846
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

2. INVESTIGADOR CLAUDIO MARCIO DO NASCIMENTO - MAT: 5704308
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

3. INVESTIGADOR JONATHAN ROCHA DE HOLANDA - MAT: 5940091
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)
4. ESCRIVÃO LUCIANA LEAL DE ALMEIDA - MAT: 55586616
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

5. INVESTIGADOR LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - MAT: 57201670
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

6. ESCRIVÃO RENATA LIMA ESPIRITO SANTO BENTES - MAT: 5940277
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

7. INVESTIGADOR ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT: 5886759
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 6,917.96 ( SEIS MIL, NOVECENTOS E DEZESETE REAIS E NO-
VENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02020/2025 - DGPC/OD/DRF DE 10 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3297954, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO
RIO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 11/09/2025 a 11/09/2025;

1. INVESTIGADOR MARCO AUGUSTO DA SILVA FILHO - MAT: 5966482
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

2. INVESTIGADOR HAROLDO DOS SANTOS SILVA - MAT: 5967025
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 247.07 ( DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02021/2025 - DGPC/OD/DRF DE 10 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3199422, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BUJARU, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 12/09/2025 a 15/09/2025;

1. ESCRIVÃO LUIZA CARNEIRO MARINHO - MAT: 5966241
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

2. INVESTIGADOR MARTA SUZANA CRUZ DOS SANTOS - MAT: 5966233
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,482.42 ( UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
E QUARENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-